LEX XVI. — Ubi est Abbas, seu Prior monasterii, attendat erga morum correctionem et monachorum confortationem, seruetque res monasterii; et administratores non in perpetuum, sed ad tempus ponat, et si dilapidator ante negligens fuerit in administratione, debet depoui ab officio, et iuxta regulares institutiones puniri. Hoc dicit.

(1) *Prior.* Concordat cum dict. cap. cum ad monasterium, verbo Prior.

(2) *Mas el Abad.* Vide ibidem.

(3) *Destruydor de la orden.* In cap. cum ad monasterium dicitur praueicator; quod dici potest, quando regulam praedicaet et non seruat, vel quod esterijs vir religiosus in habitu, et interius, sicut testantur opera, est lupus rapax, vel dicitur is, qui falsas culpas imponit subditis, secundum Joan. Andr. ibidem post Abb. antiquum.

(4) *Non ouiesse cuydado de la aliñar.* Deponitur Prelatus propter negligentiam, ut hic et in dict. cap. cum ad monasterium: vide de hoc Gloss. in cap. dictum, 81. dist. et Abb. in cap. nihil, de elect.

(5) *En los oficios.* Vide etiam in dict. cap. cum ad monasterium.

(6) *Segun touieren por guisado.* Ergo etiam Priorem, vel vicarium (qui secundus est in monasterio post Abbatem) Abbas remove-re potest, si quater admonitus se non emendaverit; sed caveat Abbas, ne zelo iudiciae urat animam suam, secundum Hostiens. in dict. cap. cum ad monasterium, qui allegat Regulam cap. 63. ad fin.

LEY XVII. — Como los religiosos deuen venir a Cabildo general, e que es lo que han y de fazer.

Cabildo tanto quiere dezir, en latin, como ayuntamiento de omes que bien en vno ordenadamente; e por esta razon aquellos logares onde se ayuntan, tambien los vnos como los otros, los de las Ordenes, e los Clerigos seglares, para hablar e otorgar algunas cosas, son llamados assi. Pero Cabildo general (1) touo por bien Santa Iglesia, que aya en cada Reyno, e en cada Prouincia, e en tiempos señalados, segun lo manda la postura de cada una Orden, a que viniessen los Abades, o los Priors de los Monesterios en que non han Abades: e esto manda Santa Iglesia, de manera que finquen saluos todavia los derechos que han los Obispos de aquellas tierras en algunos Monesterios, porque non ordenen, nin fagan posturas porque se menoscaben: e a tal Cabildo como este, deuen venir todos los Mayorales de cada una Orden, non auiedo embargo derecho, porque non lo podiessen fazer. E deuen allegar en vno de los Monesterios, aquel que entendieren que fuere mas guisado para ello, en comedio de aquella tierra: e ninguno non deue aduzir mas de seys bestias, e ocho omes. E porque en algunos logares, do nueuamente (2) fiziessen este Cabildo, por auentura los que y fuessen, non serian tan sabidores de lo fazer, touo por bien Santa Iglesia que llamassen dos Abades de la Orden de Cistel, los de mas acerca, que les diessen consejo, e les mostrassen como deuian fazerlo; e mager la Orden de Gruniego es mas anciana, porque los de Cistel vsaron mas de fazer este Cabildo, e son ende mas sabidores; por esso touo por bien Santa Iglesia, que fuessen y aquellos dos Abades, y que deuen escoger otros dos del Cabildo, los que vieren mas suficientes para ello, que los ayuden a ordenar aquellas cosas, que y ouieren de fazer: e estos quatro han de ser ma-